
 
Rr. “Ilir Konushevci”,nr.8  Prishtinë  Kosovë Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: ++ 381 38 248 076 
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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 
Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 67.5 të Urdhëresës Administrative të 
UNMIK‐ut nr. 2008/6 dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 
 
      LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSH“Mirusha” (PRZ 008), Fi 514/89 në “Malishevë “si në vijim: 
 
 

Mbiemri  Emri 
Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune 

Bacaliu  Sami  26.35  Hoti  Asllan  27.66  Morina  Muharem  29.35 
Bacaliu  Syl  26.35  Hoti  Sherif  32.35  Morina  Mehmet  28.35 
Bacaliu  Zymer  22.35  Hoti   Rrustem  29.29  Morina  Qazim  23.35 
Bacaliu  Avdyl  36.35  Hoti   Alush  40.35  Morina  Tahir  28.35 
Bacaliu  Maliq  28.35  Hoxha  Musaj  23.35  Morina  Bahtijar  27.35 
Bacaliu  Halil  35.14  Hoxha  Islam  25.60  Morina  Shaban  27.35 
Bacaliu  Halim  22.35  Hoxha  Sherif  26.35  Morina  Misin  22.35 
Bajraj  Ramiz  29.35  Hoxha  Habib  33.35  Morina  Hamez  28.35 
Balaj  Rexhep  22.35  Hoxha  Musli  21.35  Morina  Ramadan  22.35 
Barisha  Shaban  30.93  Hoxha  Mustaf  21.35  Morina  Nuhi  30.35 
Bashota  Sali  29.35  Hoxha  Azem  35.35  Morina  Hud  23.35 
Begaj  Feriz  25.35  Hoxha  Xheladin  21.35  Morina  Muharrem  26.35 
Begaj  Sherif  27.63  Hoxha  Ramadan  27.35  Morina  Qazim  28.35 

Begaj  Ali  36.62  Hoxhaj  Liman  22.35  Morina 
Bajram.  
XH  24.35 

Begaj 
Ramadan 
M  29.35  Islamaj   Muharrem  25.35  Morina  Shyqeri  24.35 

Begaj  Haki  48.83  Javori  Gani  25.35  Morina  Sefer  27.35 
Begaj  Tahir  23.35  Jonuzaj  Bajram  27.35  Morina  Brahim  23.35 
Begaj  Nuhi  29.35  Jonuzaj  Izet  22.35  Ngucati  Sahadin  27.35 
Begaj  Abaz  29.35  Kafegjolli  Zenel  21.35  Pacarizi  Hysni  21.54 
Begaj  Nazmi  39.35  Kafegjolli  Vehbi  26.35  Paçarizi  Shashivar  32.35 
Begaj  Shaqir  25.35  Kafexholli  Fadil  36.35  Paçarizi  Nazmi  30.68 
Begaj  Nuhi. Z  24.35  Kafexholli  Sadri  27.35  Paçarizi  Selman  27.35 
Begaj  Fatmir  22.35  Karagja  Rifat  23.35  Paçarizi  Enver  31.35 
Begaj  Brahim  24.35  Kastrati  Mehmet  29.35  Paçarizi  Muharrem  34.35 
Begaj  Meta  22.35  Kastrati  Tahir  30.35  Paçarizi  Ramadan  30.35 



Begaj  Mehmet  23.35  Kastrati  Sadik  20.35  Paçartizi  Neki  25.35 
Begaj  Ruzhdi   25.35  Kastrati  Danush  21.35  Paçrizi  Jahir  25.35 
Begaj  Asllan  26.35  Kastrati  Idriz  32.74  Paqarizi  Nexhat  24.35 
Begaj  Xhavit  20.35  Kastrati  Ali  23.35  Paqarizi  Nuhi   25.35 
Begaj  Agim  23.63  Kastrati  Sahit  22.35  Paqarizi  Haki  26.35 
Begaj  Jashar  27.84  Kastrati  Muhamet  24.35  Paqarizi  Halim  31.35 
Begaj  Ramadan  34.35  Kastrati  Ismet  21.35  Pintolli  Selim  28.35 

Bekolli  Hasan  24.35  Kelmendi  Bedri  23.35 
Qarri ‐
Shurdhaj  Lirije  27.62 

Berisha  Musa  27.35  Kilaj  Brahim  24.35  Raci  Fadil  26.35 
Berisha  Nuhi  29.35  Kirella  Shaqir  23.35  Rexhepaj  Isuf  26.35 
Berisha  Ylber  21.35  Kovaqi  Rrahman  22.35  Robaj  Elmi  24.35 
Berisha  Imer  23.35  Krasniqi  Ali  38.35  Robaj  Hamdi  30.35 
Berisha  Faik  23.35  Krasniqi  Halit  26.35  Samadraxha  Avdi  22.35 
Berisha  Sejdi  27.35  Krasniqi  Qazim  26.35  Sertolli  Sahit  32.62 

Berisha 
Ramadan 
S.  25.35  Krasniqi  Mehmet  34.35  Sertolli  Mehmet  24.35 

Berisha  Adem  26.35  Krasniqi  Qazim  24.45  Sertolli  Dalip  27.35 
Berisha  Hashim  29.35  Krasniqi  Xhafer  21.35  Sertolli  Jahir  23.35 
Berisha  Habib  27.35  Krasniqi  Rexhep  29.35  Sertolli  Daut  25.35 
Berisha  Banush  20.35  Krasniqi  Zeqir  23.35  Sertolli  Shpresa  26.35 
Berisha  Xhemaili  35.35  Krasniqi  Adem  23.35  Shala  Kadri  23.35 
Bibaj  Zarife  23.35  Krasniqi  Gani  25.35  Shala  Hasan  31.35 
Binishi  Jahir  27.35  Krasniqi  Mehmet  22.35  Shala  Zymer  30.35 
Brahaj   Ramadan  29.35  Krasniqi  Lulzim  23.35  Shala  Feriz  36.35 
Brahaj   Nazmi  23.35  Krasniqi  Azem  31.35  Shala   Idriz  23.35 
Buçaj  Nuredin  25.35  Krasniqi  Enver  23.35  Shehu  Ibrahim  33.35 
Buçaj  Shahe  22.35  Krasniqi  Malush  28.35  Shurdha  N.Nuhi  35.60 
Buqaj  Qamil  22.35  Krasniqi  Salih  26.35  Shurdhaj  Ekrem  27.35 
Buqaj  Hagji  27.35  Krasniqi  Bashkim  19.35  Shurdhaj  Sami  24.35 
Buqaj  Bahti   25.35  Krasniqi  Shefshet  23.35  Shurdhaj  Halil  21.35 
Buqaj  Xhavit  26.35  Krasniqi  Aziz  29.35  Shurdhaj  Hatixhe  24.35 
Buqaj  Hazir  37.35  Krasniqi  Brahim  27.35  Shurdhaj  Muhamet  21.35 
Buzhala  Afërdita  21.76  Krasniqi  Sabit  21.63  Shurdhaj  Izet  25.35 
Buzhala   Hashim  27.35  Krasniqi  Qamil  21.88  Shurdhaj  Skender  24.93 
Buzhala   Hamit  29.54  Krasniqi  Muharrem  20.35  Statovci  Murat  27.35 
Buzhala   Ismet  30.30  Krasniqi  Metush  21.35  Stolliqi  Osman  37.35 
Buzhala   Mehmet  22.35  Krasniqi  Behxhet  24.35  Suka   Avdullah  26.60 
Buzhala   Ali  22.35  Krasniqi  Fatmir  27.35  Suka   Sahit  25.35 
Buzhala   Ramadan  26.35  Krasniqi  Uka  21.35  Sukaj   Bajram  23.35 
Buzhala   Zeqir  24.35  Krasniqi  Hasim  24.35  Sukaj    Shefket  24.35 
Buzhala   Isni  24.35  Krasniqi  Gjylferije   23.35  Taverlani  Agim  23.35 
Bytyqi  Mursel  22.35  Krasniqi  Sheremet  21.35  Telaku  Aziz  20.35 
Bytyqi  Syl  28.35  Krasniqi  Shaip  19.35  Telaku  Halil  25.35 
Bytyqi  Ram  29.35  Krasniqi  Nijazi  23.35  Telaku  Haxhi  31.43 
Bytyqi  Habib  25.35  Krasniqi  Fazli  25.35  Telaku  Halit  20.35 
Bytyqi  Mul  32.35  Krasniqi  Xhemaili  26.35  Telaku  Xhevdet  24.54 

Bytyqi  Hysen  20.35  Krasniqi  Avdullah 
  

27.60  Telaku  Naim  24.35 



Bytyqi  Njazi  20.35  Krasniqi  Islam 
  

28.60  Telaku  Adem  39.35 
Bytyqi  Nazmi  24.35  Krasniqi   Ali  22.35  Telaku  Haki  24.35 
Dobruna  Selman  30.35  Krsniqi  Rahim  21.35  Telaku  Bashkim  21.35 
Dobruna  Tafil  24.35  Kryeziu  Vesel  21.49  Telaku  Nezir  25.35 
Dobruna  Muhamet  23.35  Kryeziu  Nuhi  25.35  Thaçi  Zeqir  24.35 
Dobruna  Haxhi  21.63  Kryeziu  Milaim  24.35  Thaçi  Zenel  23.86 
Dragidella  Met  24.35  Kryeziu  Habib  26.68  Thaçi  Skender  28.35 
Elshani  Syl  24.35  Kryeziu  Adem U  21.35  Thaçi  Fadil  29.35 
Elshani  Rexhep  21.35  Kryeziu  Ruzhdi  25.35  Thaçi  Milaim  22.35 
Elshani  Ramadan  27.35  Kryeziu  Ramiz  24.35  Thaçi  Rustem  29.35 
Foniqi  Imer  25.64  Kryeziu  Elmi  27.68  Thaçi  Xhavit  20.35 
Foniqi  Haki  22.35  Kryeziu  Halil  23.17  Thaçi  Sabrit  25.35 
Foniqi  Dalip  26.35  Kryeziu  Sinan  20.46  Thaçi  Ibrahim  28.35 
Gajraku  Fadil  19.35  Kryeziu  Daut. D  24.35  Thaçi  Hagji  28.35 
Gashi  Ali  25.35  Kryeziu  Shaban  29.35  Thaçi  Imer  27.35 
Gashi  Shefqet  25.35  Kryeziu  Vesel  29.35  Thaçi  Isak  27.35 
Gashi  Bali  24.56  Kryeziu  Feriz  24.35  Thaçi  Veli  29.35 
Gashi  Sabit  25.35  Kryeziu  Hysni  24.51  Thaçi  Enver  22.35 
Gashi  Jakup  23.35  Kryeziu  Xhevat  24.35  Thaçi  Bajram  34.35 
Gashi  Agim  25.35  Kryeziu  Sylejman  25.35  Thaçi  Emrush  23.35 
Gashi  Idriz  17.35  Kryeziu  Sheremet  25.35  Thaçi  Ilaz  27.66 
Gashi  Shefqet  35.35  Kryeziu  Daut. B  29.35  Thaçi  Qamil  24.35 
Gashi  Refki  23.35  Kryeziu  Baki  24.35  Thaçi  Malush  22.35 
Gashi  Alush  24.35  Kryeziu  Azem  25.35  Thaçi  Bajram  28.35 
Gashi  Bajram  23.35  Kryeziu  Halit  23.35  Thaçi  Fadil B.  26.35 
Gashi  Fadil  29.74  Kryeziu  Bejtullah  25.35  Thaçi  Fadil  23.35 
Gashi  Xhemajl  20.35  Kryeziu  Shyqeri  23.35  Thaçi  Nuhi  21.35 
Gashi  Kimete  23.35  Lezi  Halil  29.35  Thaqi  Haki  29.35 

Gashi  Etem  30.35  Limaj  Hajrullah  36.65  Thaqi  Muharrem 
  

25.72 
Gashi  Sylejman  21.35  Limaj  Isuf   24.54  Thaqi   Jahir  24.35 
Gashi  Lirije  22.35  Limaj  Tahir  28.35  Thaqi   Sadik  19.93 
Gashi  Naim   21.63  Limaj  Remzi  25.20  Toplana  Ramadan  27.35 
Gashi  Fatmir  25.35  Limaj  Xhevat  24.35  Tredhaku  Imer  29.35 

Gashi  Rexh   32.35  Limaj  Naile 
  

21.60  Veselaj  Sadri  25.35 
Gegaj  Hajriz  24.35  Mazreku  Nuredin  30.35  Vrenezi  Islam  20.35 
Gegaj  Agim  26.35  Mazreku  Adem  30.35  Xhyliqi  Xhemalji  20.74 
Gegaj  Shefeqet  25.35  Mazreku  Jahir  29.35  Xhyliqi  Ramadan  24.35 
Gegaj  Hazir  24.35  Mazreku  Shaban  30.64  Xhyliqi  Bahrije  9.93 
Gegaj  Mustaf  23.35  Mazreku  Muhamet  29.35  Xhyliqi  Sali  32.35 
Gegaj  Haxhi  35.35  Mazreku  Demir  32.41  Xhyliqi  Ismail  24.35 
Gegaj  Liman  25.35  Mazreku  Nebi  33.35  Zabelaj  Xhavit  24.35 
Guniqi  Miftar  39.35  Mazreku  Osman  22.35  Zogaj  Tahir  23.35 
Halitaj  Sylejman  21.35  Mazreku  Musa  39.35  Zogaj  Asllan  22.93 
Halitaj  Halit  29.35  Mazreku  Avdyl  30.35  Zogaj  Sami  29.56 
Halitaj  Fehmi  24.35  Mazreku  Ramadan  34.35  Zogaj  Shaban  26.35 
Halitaj  Ejup  24.35  Mazreku  Salih  25.35  Zogaj  Idriz  21.35 



Halitaj  Nuhi  23.35  Mazreku  Aziz  28.35  Zogaj  Miftar  25.35 
Hazrolli  Hazir  25.97  Mazreku  Safet  19.49  Zogaj  Imer  29.60 
Hazrolli  Halim  28.93  Mazreku  Rrahim  30.35  Zogaj  Ramadan  26.35 
Hazrolli   Sejfullah  24.35  Mazreku  Qerim  26.35  Zogaj  Agim  24.35 
Hoti  Fadil  29.35  Mazreku  Qerkin  37.35  Zogaj  Musli  22.35 
Hoti  Murat  26.35  Mazreku  Sefer  35.35  Zogaj  Shatman  33.35 
Hoti  Sinan  39.35  Mazreku  Rrustem  37.35  Zogaj  Isak  29.35 

Hoti  Zenel  23.35  Mazreku  Hamdi 
  

20.60  Zogaj  Selim  23.35 

Hoti 
Milazim 
.S  38.34  Morina  Haki  30.35  Zogaj  Smajl   26.05 

Hoti  Fadil  25.64  Morina  Aziz  29.35  Zogaj  Brahim  20.35 
Hoti  Milazim  28.66  Morina  Aziz  23.35  Zogaj  Skender  22.35 
Hoti  Rustem  22.35  Morina  Demir  21.35  Zogaj  Daut   21.35 
Hoti  Reshit  21.35  Morina  Ali  19.35  Zogaj  Agim  21.35 
Hoti  Haki  27.35  Morina  Rasim  29.73  Zogaj  Skender  21.41 
Hoti  Zeqir  23.35  Morina  Bajram.  M  26.35  Zogaj  Reshit  29.35 
Hoti  Isuf  29.35  Morina  Jonuz  30.35  Zulfaj  Ujup  26.35 
Hoti  Ali  24.35  Morina  Nezir  27.16  Zulfaj  Hamit  30.35 
Hoti  Hamit  26.35  Morina  Elez  23.67  Zulfaj  Refki  25.35 
Hoti  Ismail  28.35  Morina  Feriz  21.35  Zulfaj  Osman  29.35 
Hoti  Bajram  26.35  Morina  Hamez  28.35  Zulfaj  Faik  20.55 
Hoti  Hamdi  20.35  Morina  Refki  23.35  Zulfaj  Haqif  26.35 
Hoti  Xhemajl  26.35  Morina  Resim  24.35  Zylfaj  Imer  25.35 
Hoti  Sadri. Rr  23.35  Morina  Nuhi.D  27.35  Zylfaj  Ramiz  31.35 
Hoti  Osman  29.35  Morina  Haki  25.35 
 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, a po ta kundërshtojë një 
ose më shumë emra të punëtorëve  në listë, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme 
të Gjykatës Supreme  të Kosovës në përputhje   me nenin 10.6  (a)  të Rregullores  së UNMIK‐ut 
nr.2003/13 (me ndryshime). 
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruest  të  ankesës,  (2)  adresën  e parashtruesit/parashtruesve  të  ankesës dhe  (3)  faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
  
Të  gjitha  ankesat  në  lidhje me  këtë njoftim duhet  të dorëzohen në Dhomën  e Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 07.01.2012  para përfundimit të orarit të punës . 
 
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 



Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 

 
Rr. “Ilir Konushevci”,nr.8  Prishtinë  Kosovë Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: ++ 381 38 248 076 

 E-mail: info@pak‐ks.orgn  www.pak‐ks.org 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 
Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 67.4 dhe 67.5 të Urdhëresës 
Administrative të UNMIK‐ut,  nr. 2008/6, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave Operacionale të 
Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të Komisionit për Shqyrtimin e 
Ankesave të Listave të Punëtorëve,  
 pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit  lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të 
ardhurave nga privatizimi i NSH “Mirusha”‐ Malishevë, KSHALP më datë 01.12.2011, merr këtë : 
 
                                                          V E N D I M  
 
I.  REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e Sefer(Limon)Gashi, Mustaf(Qazim)Kryeziu, Abedin 
Mazreku, Rasim Hoti, Sefer Paqarizi, Avdulla Krasniqi, Hamdi Thaqi, Rexhep Jonuzaj, Kamer 
Gashi, Vesel(Din)Mazreku, Ramadan Krasniqi, Mahmut Morina, Sherife Zogaj,  Kadri Sertollaj, 
Fehmi Krasnqi, Muhamet Morina, Qerim Krasniqi, Rashit Krasniqi, Idriz Paqarizi, Hamëz 
Krasniqi,Miftar Shala, Brahim Berisha, Haxhi Mazreku, Xhemajl Begaj, Emrush Limaj, Sadri 
Krasniqi, Mehmet Thaqi, Sinan Thaqi, Beqir Foniqi,   
 
II. REFUZOHEN SI TË PAPRANUESHE  ankesat e Isa Zogaj, Ismail Hoti, Isuf Krasniqi, Lah Javori dhe 
Abaz Arifaj. 
 
                                                                     A r s y e t i m   
 
Në  bazë  të  dëshmive  të  dorëzuara  me  ankesën,Komisioni  për  Shqyrtimin  e    Listave  të 
Punëtorëve,  konsideron  se  ankuesit  në  vijim  nuk  i  plotësojnë  kushtet  për  kualifikim  për  tu 
përfshirë në listën përfundimtare, sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13.  
 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme 
Parashtruesit e ankesës Sefer(Limon)Gashi, Mustaf(Qazim)Kryeziu, Abedin Mazreku, Rasim Hoti, 
Sefer Paqarizi, Avdulla Krasniqi, Hamdi Thaqi, Rexhep Jonuzaj, Kamer Gashi, Vesel(Din)Mazreku, 
Ramadan  Krasniqi, Mahmut Morina,  Sherife  Zogaj,  Kadri  Sertollaj,  Fehmi  Krasniqi, Muhamet 
Morina, Qerim Krasniqi, Rashit Krasniqi,  Idriz Paqarizi, Hamëz  Krasniqi, Miftar  Shala nuk  kanë 
dorëzuar dëshmi të mjaftueshme ligjore për të mbështetur ankesën   e tyre dhe nuk kanë ofruar 
kopje të Librezës së Punës.  
 
 



A.1. Libreza  e Punës është e mbyllur   
Parashtruesi i ankesës Brahim Berisha ka dorëzuar kopjen e  Librezës së Punës në të cilën  shihet 
se ajo është e  mbyllur dhe se punëtori nuk kanë qenë i punësuar në NSH në kohën kur ajo është 
privatizuar. 
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet së është Ligj në  fuqi, sipas Rregullores së UNMIK‐ut Nr. 1999/24 në  lidhje me 
Legjislacionin  në  fuqi,  Libreza  e  Punës  është  një  dokument  publik  i  cili  përmban  të  dhëna 
relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  
 
Parashtruesit e ankesës Haxhi Mazreku, Xhemajl Begaj, Emrush  Limaj, Sadri Krasniqi, Mehmet 
Thaqi, Sinan Thaqi,dhe Beqir Foniqi,   në kohën e privatizimit kanë qenë në moshën mbi 65 vjet; 
sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionimit.  
 
B.1. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor.  
 
Ankesat e Isa Zogaj, Ismail Hoti, Isuf Krasniqi, Lah Javori dhe Abaz Arifaj rrefuzohen si të 
papranueshme për arsye se ankuesit  nuk i kanë parashtruar ankesat e tyre brenda 20 ditësh pas 
publikimit të Listës së Përkohshme, sipas nenit 67.2 të Urdhëresës Administrative të UNMIK‐ut 
nr. 2008/6. 
 
 

KËSHILLA  JUDIRIKE: 
Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në 
afatin prej 20 ditësh, nga dita e dorëzimit të këtij vendimi  
 
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave te Punëtorëve 
Kryetar i Komisionit 
Zeqir Shkodra 
___________________  
 


